

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

# **SKELHØJE KØBMANDSGAARD APS**

Volden 2

7470 Karup J

CVR-nr. 35 85 45 41

## **ÅRSRAPPORT FOR 2021/22 (8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 3. april 2023

---

Kjeld Bitsch  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Skelhøje Købmandsgaard ApS  
Volden 2  
7470 Karup J

CVR-nr.: 35 85 45 41

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Hjemsted: Viborg

### Bestyrelse

Kjeld Bitsch, formand  
Kjeld Bjarne Flammild, næstformand  
Torben Lerbjerg Riis  
Jan Ingevert Lauritzen  
Katrine Sejling Henriksen  
Lasse Schrøder Reffs  
Per Vangkilde

### Direktion

Peder Engedal

### Revisor

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive en social økonomisk købmandsbutik i Skelhøje.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 223.820, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 99.862.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

I regnskabsåret har selskabet fået eftergivet kr. 100.000 af gælden til foreningen, som har påvirket resultatet positivt.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>762.666</b>	<b>928.027</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.037.054</u>	<u>-783.096</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-274.388</b>	<b>144.931</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-25.560</u>	<u>-25.560</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-299.948</b>	<b>119.371</b>
Finansielle indtægter	2	100.000	3
Finansielle omkostninger	3	<u>-31.872</u>	<u>-31.890</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-231.820</b>	<b>87.484</b>
Skat af årets resultat	4	<u>8.000</u>	<u>-19.610</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-223.820</u></b>	<b><u>67.874</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-223.820</u>	<u>67.874</u>
		<b><u>-223.820</u></b>	<b><u>67.874</u></b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.940	11.920
Indretning af lejede lokaler		67.742	90.322
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>76.682</u>	<u>102.242</u>
Deposita		24.000	24.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>100.682</u>	<u>126.242</u>
Færdigvarer og handelsvarer		676.371	678.809
<b>Varebeholdninger</b>		<u>676.371</u>	<u>678.809</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.166	0
Andre tilgodehavender		31.867	33.233
Periodeafgrænsningsposter		96.252	106.713
<b>Tilgodehavender</b>		<u>193.285</u>	<u>139.946</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>395.734</u>	<u>514.471</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.265.390</u>	<u>1.333.226</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.366.072</u>	<u>1.459.468</u>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		49.862	273.682
<b>Egenkapital</b>		<b><u>99.862</u></b>	<b><u>323.682</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>8.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>8.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		310.483	163.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.142	186.899
Gæld til tilknyttede virksomheder		250.709	281.284
Selskabsskat		15.610	33.000
Anden gæld		<u>510.266</u>	<u>463.548</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.266.210</u></b>	<b><u>1.127.786</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.266.210</u></b>	<b><u>1.127.786</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.366.072</u></b>	<b><u>1.459.468</u></b>
Særlige poster	2		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	273.682	323.682
Årets resultat	0	-223.820	-223.820
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>49.862</u></b>	<b><u>99.862</u></b>

## NOTER

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	955.840	727.556
Pensioner	64.356	45.133
Andre omkostninger til social sikring	<u>16.858</u>	<u>10.407</u>
	<b><u>1.037.054</u></b>	<b><u>783.096</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2 Særlige poster</b>		
I regnskabsåret har selskabet fået eftergivet kr. 100.000 af gælden til foreningen, som er indregnet under finansielle indtægter		
	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.438	10.819
Andre finansielle omkostninger	<u>20.434</u>	<u>21.071</u>
	<b><u>31.872</u></b>	<b><u>31.890</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	16.610
Årets udskudte skat	<u>-8.000</u>	<u>3.000</u>
	<b><u>-8.000</u></b>	<b><u>19.610</u></b>

## NOTER

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2021	14.900	112.902
Kostpris 30. september 2022	14.900	112.902
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	2.980	22.580
Årets afskrivninger	2.980	22.580
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	5.960	45.160
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>8.940</b>	<b>67.742</b>

### 6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2022 kr.	2021 kr.
Inden for et år	73.260	73.260
Mellem 1 og 5 år	238.095	293.040
Efter 5 år	0	18.315
	<b>311.355</b>	<b>384.615</b>

Huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel	48.000	48.000
---	--------	--------

### 7 Eventualforpligtelser

Ingen.



## NOTER

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret indeståender i bank for i alt tkr. 166 til sikkerhed for leverandører.

Dagrofa Logistik A/S har tinglyst pantsætningsforbud i fordringer og varebeholdninger.